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       平成２８年１１月７日提出

平成２８年度大里広域市町村圏組合介護保険特別会計補正予算（第１号）

　平成２８年度大里広域市町村圏組合の介護保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

議案第２９号

大里広域市町村圏組合管理者　富　岡　　　清

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１８２，４５９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

　２８，００３，６５３千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出

　　　　　 予算補正」による。

1

1
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　 第 １ 表　　歳入歳出予算補正

   歳     入 単位　千円　

款 項

 2 分担金及び負担金 3,987,516 △1,183 3,986,333

 1 負担金 3,987,516 △1,183 3,986,333

 4 国庫支出金 5,937,711 3,169 5,940,880

 1 国庫負担金 4,774,954 △29,825 4,745,129

 2 国庫補助金 1,162,757 32,994 1,195,751

 5 支払基金交付金 7,545,284 17,288 7,562,572

 1 支払基金交付金 7,545,284 17,288 7,562,572

 6 県支出金 3,943,273 1,585 3,944,858

 1 県負担金 3,802,652 △18,640 3,784,012

 2 県補助金 140,621 20,225 160,846

 9 繰越金 5,000 161,600 166,600

 1 繰越金 5,000 161,600 166,600

27,821,194 182,459 28,003,653

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

2

2



   歳     出 単位　千円　

款 項

 1 総務費 494,081 △1,183 492,898

 2 徴収費 25,285 △1,183 24,102

 2 保険給付費 26,392,638 △149,125 26,243,513

 2 介護予防サービス等諸費 713,691 △149,125 564,566

 3 地域支援事業費 920,302 149,125 1,069,427

 1 介護予防・生活支援サービス事業費 554,810 149,125 703,935

 5 諸支出金 6,000 183,642 189,642

 1 償還金及び還付加算金 6,000 183,642 189,642

27,821,194 182,459 28,003,653

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

3

3



　１　総　 括

      （歳　　 入） 単位　　千円　　

款

 2 分担金及び負担金 3,987,516  △ 1,183  3,986,333  

 4 国庫支出金 5,937,711  3,169  5,940,880  

 5 支払基金交付金 7,545,284  17,288  7,562,572  

 6 県支出金 3,943,273  1,585  3,944,858  

 9 繰越金 5,000  161,600  166,600  

27,821,194  182,459  28,003,653  

歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

補正前の額 補正額 計

歳 入 合 計

4

4

総 括

総 括



      （歳　　出） 単位  　千円　　

款

 1 総務費 494,081 △ 1,183 492,898 0 0△ 1,183 0

 2 保険給付費 26,392,638 △ 149,125 26,243,513△ 48,465 0△ 60,395 △ 40,265

 3 地域支援事業費 920,302 149,125 1,069,427 48,465 0 60,395 40,265

 5 諸支出金 6,000 183,642 189,642 0 0 0 183,642

27,821,194 182,459 28,003,653 0 0△ 1,183 183,642歳 出 合 計

補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

5

5

総 括

総 括



２　歳　入

第  2款 分担金及び負担金        △ 1,183

第  1項 負担金        △ 1,183 単位  千円　

節   

目

 1 介護保険負担 3,299,079 △ 18,640 3,280,439  1 現年度分 △ 18,640 介護給付費負担金 △ 18,640

金

 2 事務費等負担 492,922 △ 1,183 491,739  1 事務費等負担 △ 1,183 事務費等負担金 △ 1,183

金 金

 3 地域支援事業 69,351 18,640 87,991  1 現年度分 18,640 地域支援事業負担金（介護予防・日常生活支援総合事業） 18,640

負担金（介護

予防・日常生

活支援総合事

業）

計 3,987,516 △ 1,183 3,986,333

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

6

6

第２款 分担金及び負担金

第２款 分担金及び負担金

7第４款 国庫支出金



第  4款 国庫支出金        3,169

第  1項 国庫負担金        △ 29,825 単位  千円　

節   

目

 1 介護給付費負 4,774,954 △ 29,825 4,745,129  1 現年度分 △ 29,825 介護給付費負担金 △ 29,825

担金

計 4,774,954 △ 29,825 4,745,129

第  2項 国庫補助金        32,994 単位  千円　

節   

目

 2 地域支援事業 110,962 29,825 140,787  1 現年度分 29,825 地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事業） 29,825

交付金（介護

予防・日常生

活支援総合事

業）

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

6第２款 分担金及び負担金

7

7

第４款 国庫支出金

第４款 国庫支出金

8第４款 国庫支出金



節   

目

 3 地域支援事業 142,541 3,169 145,710  2 過年度分 3,169 地域支援事業交付金（包括事業・任意事業） 3,169

交付金（包括

事業・任意事

業）

計 1,162,757 32,994 1,195,751

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

7第４款 国庫支出金

8

8

第４款 国庫支出金

第４款 国庫支出金

9第５款 支払基金交付金



第  5款 支払基金交付金        17,288

第  1項 支払基金交付金        17,288 単位  千円　

節   

目

 1 介護給付費交 7,389,938 △ 24,467 7,365,471  1 現年度分 △ 41,755 介護給付費交付金 △ 41,755

付金  2 過年度分 17,288 介護給付費交付金 17,288

 2 地域支援事業 155,346 41,755 197,101  1 現年度分 41,755 地域支援事業支援交付金 41,755

支援交付金

計 7,545,284 17,288 7,562,572

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

8第４款 国庫支出金

9

9

第５款 支払基金交付金

第５款 支払基金交付金

10第６款 県支出金



第  6款 県支出金        1,585

第  1項 県負担金        △ 18,640 単位  千円　

節   

目

 1 介護給付費負 3,802,652 △ 18,640 3,784,012  1 現年度分 △ 18,640 介護給付費負担金 △ 18,640

担金

計 3,802,652 △ 18,640 3,784,012

第  2項 県補助金        20,225 単位  千円　

節   

目

 1 地域支援事業 69,351 18,640 87,991  1 現年度分 18,640 地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事業） 18,640

交付金（介護

予防・日常生

活支援総合事

業）

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

9第５款 支払基金交付金

10

10

第６款 県支出金

第６款 県支出金

11第６款 県支出金



節   

目

 2 地域支援事業 71,270 1,585 72,855  2 過年度分 1,585 地域支援事業交付金（包括事業・任意事業） 1,585

交付金（包括

事業・任意事

業）

計 140,621 20,225 160,846

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

10第６款 県支出金

11

11

第６款 県支出金

第６款 県支出金

12第９款 繰越金



第  9款 繰越金        161,600

第  1項 繰越金        161,600 単位  千円　

節   

目

 1 繰越金 5,000 161,600 166,600  1 繰越金 161,600 前年度繰越金 161,600

計 5,000 161,600 166,600

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

11第６款 県支出金

12

12

第９款 繰越金

第９款 繰越金



３　歳　出

第  1款 総務費        △1,183

第  2項 徴収費        △1,183 単位　千円　

目

 2 滞納処分費 6,890 △1,183 5,707 0 0 △1,183 0 ○ 滞納処分経費 13 委託料 委託料 △1,183

計 25,285 △1,183 24,102 0 0 △1,183 0

説 明特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

事 業 名 節　区　分

13

13

第１款 総務費

第１款 総務費

14第２款 保険給付費



第  2款 保険給付費        △149,125

第  2項 介護予防サービス等諸費        △149,125 単位　千円　

目

 1 介護予防サー 698,387 △149,125 549,262 △48,465 0 △60,395 △40,265 ○ 介護予防サービス給付 19 負担金、補助 サービス給付費 △149,125

ビス給付費 事業 及び交付金

計 713,691 △149,125 564,566 △48,465 0 △60,395 △40,265

説 明特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

事 業 名 節　区　分

13第１款 総務費

14

14

第２款 保険給付費

第２款 保険給付費

15第３款 地域支援事業費



第  3款 地域支援事業費        149,125

第  1項 介護予防・生活支援サービス事業費        149,125 単位　千円　

目

 1 介護予防・生 445,541 149,125 594,666 48,465 0 60,395 40,265 ○ 介護予防・生活支援サ 19 負担金、補助 サービス事業費負担金

活支援サービ ービス事業 及び交付金 149,125

ス事業費

計 554,810 149,125 703,935 48,465 0 60,395 40,265

説 明特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

事 業 名 節　区　分

14第２款 保険給付費

15

15

第３款 地域支援事業費

第３款 地域支援事業費

16第５款 諸支出金



第  5款 諸支出金        183,642

第  1項 償還金及び還付加算金        183,642 単位　千円　

目

 2 償還金 0 183,642 183,642 0 0 0 183,642 ○ 償還金 23 償還金、利子 返納金 183,642

及び割引料

計 6,000 183,642 189,642 0 0 0 183,642

説 明特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

事 業 名 節　区　分

15第３款 地域支援事業費

16

16

第５款 諸支出金

第５款 諸支出金



       　平成２８年１１月７日提出

議案第３０号

平成２８年度大里広域市町村圏組合介護給付費の市町別負担金の補正について

　平成２８年度大里広域市町村圏組合介護給付費の市町別負担金を次のとおり補正する。

大里広域市町村圏組合管理者　富　岡　　　清

17

17

19



18

（単位：円）

介護給付費 給付費見込額 介護給付費 給付費見込額

見　込　額 の12.5％ 見　込　額 の12.5％

12,221,757,314 50.84 13,418,017,159 1,677,251,395 13,342,202,009 1,667,775,126 9,476,269

9,102,563,451 37.86 9,992,252,747 1,249,031,593 9,935,794,022 1,241,974,253 7,057,340

2,717,326,574 11.30 2,982,368,094 372,796,012 2,965,516,969 370,689,621 2,106,391

24,041,647,339 100.00 26,392,638,000 3,299,079,000 26,243,513,000 3,280,439,000 18,640,000

18

歳出決算額 構成比(%)
 市町名

熊谷市

深谷市

寄居町

計

平成２８年度大里広域市町村圏組合介護給付費の市町別負担金　（補正分）　

負　担
割合等

平成２６年度市町保険給付費 補正前の負担金 補正後の負担金
減額する
負 担 金



       　平成２８年１１月７日提出

議案第３１号

平成２８年度大里広域市町村圏組合事務費等の市町別負担金の補正について

　平成２８年度大里広域市町村圏組合事務費等の市町別負担金を次のとおり補正する。

大里広域市町村圏組合管理者　富　岡　　　清

19

19

21



20

（単位：円）

均　等　割 総 人 口 割 高齢者人口割 均　等　割 総 人 口 割 高齢者人口割

（人） （人） １０% ４５％ ４５％ １０% ４５％ ４５％

200,866 51,385 16,430,734 116,829,908 116,630,275 249,890,917 16,391,300 116,549,519 116,350,365 249,291,184 599,733

145,406 36,341 16,430,733 84,578,021 82,492,961 183,501,715 16,391,300 84,375,036 82,294,980 183,061,316 440,399

35,083 9,993 16,430,733 20,406,971 22,691,664 59,529,368 16,391,300 20,357,995 22,637,205 59,386,500 142,868

381,355 97,719 49,292,200 221,814,900 221,814,900 492,922,000 49,173,900 221,282,550 221,282,550 491,739,000 1,183,000

※総人口は、平成２７年４月１日現在の住民基本台帳人口
※高齢者人口は、総人口の６５歳以上人口

20

減額する
負 担 金計 計

 市町名

熊谷市

深谷市

寄居町

計

平成２８年度大里広域市町村圏組合事務費等の市町別負担金　(補正分）

負  担
割合等

総人口
高齢者
人  口

補正前の負担金 補正後の負担金



       　平成２８年１１月７日提出

議案第３２号

平成２８年度大里広域市町村圏組合地域支援事業の市町別負担金の補正について

　平成２８年度大里広域市町村圏組合地域支援事業の市町別負担金を次のとおり補正する。

大里広域市町村圏組合管理者　富　岡　　　清

21

21



22

(単位：円）

事業費見込額の 包括・任意事業費 事業費見込額の 事業費見込額の 包括・任意事業費 事業費見込額の

（人）
12.5% 見込額 19.5% 12.5% 見込額 19.5%

51,385 291,719,098 36,464,637 192,175,693 37,473,320 73,937,957 370,129,022 46,265,253 192,175,693 37,473,320 83,738,573 9,800,616

36,341 206,333,839 25,791,730 135,926,475 26,505,663 52,297,393 261,793,427 32,724,178 135,926,475 26,505,663 59,229,841 6,932,448

9,993 56,757,063 7,094,633 37,389,832 7,291,017 14,385,650 72,012,551 9,001,569 37,389,832 7,291,017 16,292,586 1,906,936

97,719 554,810,000 69,351,000 365,492,000 71,270,000 140,621,000 703,935,000 87,991,000 365,492,000 71,270,000 159,261,000 18,640,000

※高齢者人口は、平成２７年４月１日現在の住民基本台帳人口の６５歳以上人口

22

増額する
負 担 金

介護予防・生活
支援サービス事
業費見込額

合計
介護予防・生活
支援サービス事
業費見込額

合計
 市町名

熊谷市

深谷市

寄居町

計

平成２８年度大里広域市町村圏組合地域支援事業の市町別負担金　(補正分）

負  担
割合等

高齢者
人口

補正前の負担金 補正後の負担金


